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Tychy, 28.03.2013

Radny Rady Miasta
Pan Krzysztof Woźniak

Dotyczy: zmiany programu pracy sygnalizacjiświetlnej nabezkolizyjną na skzyzowaniu
ulic Stoczniowców, Konecznego i Legionów Polskiw Tychach

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na posiedzeniu sesji Rady Miasta
w dniu 21.03.2013 przesłaną pismem nr DUR.0003.45+52.2013 w sprawie zmiany
programu pracy sygnalizacji Świetlnej na bezkolizyjną na skzyżowaniu ulic
Stoczniowców, Konecznego iLegionów Polskich, uprzejmie informuję, iż na
pzedmiotowym skrzyżowaniu zastosowana jest w chwili obecnej sygnalizacja
stałoczasowa, Wprowadzenie programu bezkolizyjnego na tego typu sygnalizacji wiąże
się z powstaniem znacznych strat czasu, a zarazem spadkiem przepustowości
skzyzowania. Dłuższe oczekiwanie na sygnał zielony na słabo obciążonym skrzyzowaniu
może skłaniać kierowców do przĄeżdżania na czerwonym świetle i w konsekwencji do
powstania wielu niebezpiecznych sytuacji. Rozwiązaniem byłoby doposazenie
przedmiotowej sygnalizaĄi w detekcję ruchu pozwalającą na bardziej dynamiczną pracę
sygnalizacji. W chwili obecnej ze względu na ograniczone środki finansowe Wydział
Komunikacji oraz Miejski Zarząd Ulic i Mostów wraz z pzedstawicielami Wydziału Ruchu
Drogowego Komendy Miejskiej Policji i Straźy Miejskiej ustalili priorytety zarówno
modernizacji istniejących jak i budowy nowych sygnalizacji świetlnych i aktywnych przejść
dla pieszych. Hierarchia kilkuletnia została ustalona na podstawie pzede wszystkim ilości
zdaęeń drogowych i szacowanych kosztów wykonania zmian. Biorąc pod uwagę
znacznie mniejszą ilość zdarzeń drogowych na skzyżowaniu ulic Stoczniowców,
Konecznego i Legionów Polskich w stosunku do innych skrzyźowań i przejśó dla pieszych
na terenie miasta proponowana pżez Pana zmiana będzie pzedmiotem rozważań, lecz
dopiero w okresie późniejszym. Biorąc pod uwagę powyższe uwazam Pana wniosek jako
zasadny, jednak przedmiotowa zmiana zostanie wykonana dopiero po wykonaniu już
wczeŚniej zaplanowanych zmian innych sygnalizacji świetlnych, które jużw chwili obecnej
wymagają intenłencji.

Otrzymują:
1/ Adresat,
2/ Miejski Zaząd Ulic i Mostów,
3/ Wydział Obsługi Rady Miasta,
4/ Sekretaz Miasta,
_5/ Pzewodniczący Rady Miasta Tychy Pan Zygmunt Marczuk,
6t at aWydział Komunikacji.
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